
 
Apteka Namex

ul. Serocka 3, Warszawa
+48 530 318 828

 

 

Otrivin Allergy (2,5 mg + 0,25 mg)/ml, aerozol do nosa, 15 ml
 

Cena: 27,99 zł

Opis słownikowy

Cena
jednostkowa

15 ml

Dawka (2,5mg+0,25mg)/ml

Opakowanie 15 ml

Postać aerozol do nosa, roztwór

Producent NOVARTIS CONSUMER HEALTH GMBH

Rejestracja Lek

Substancja
czynna

Phenylephrinum, Dimetindenum

Wiek od 6 roku życia

Opis produktu
 

Wskazania
Leczenie objawów przeziębienia, przekrwienia błony śluzowej nosa, ostrego i przewlekłego zapalenia błony śluzowej nosa, sezonowego
(katar sienny) oraz niesezonowego alergicznego zapalenia błony śluzowej nosa, naczynioruchowego zapalenia błony śluzowej nosa.
Wspomagająco w ostrym i przewlekłym zapaleniu zatok oraz w zapaleniu ucha środkowego. Pielęgnacja przed- i pooperacyjna w
chirurgii nosa.

Działanie
Działa przeciwalergicznie, ułatwia oddychanie, zmniejsza katar.

Dawkowanie

Stosować wyłącznie do nosa (również w zapaleniu ucha środkowego). Należy stosować po dokładnym oczyszczeniu nosa. Ze
względów higienicznych opakowanie leku powinno być stosowane tylko przez jednego pacjenta.
Dzieci w wieku od 6 do 12 lat (pod nadzorem dorosłych): 1 do 2 dawek do każdego otworu nosowego 3 do 4 razy na dobę.
Dorośli oraz dzieci w wieku powyżej 12 lat: 1 do 2 dawek do każdego otworu nosowego 3 do 4 razy na dobę: ostatnią dawkę
zaleca się przyjmować krótko przed snem.

Skład

Substancjami czynnymi leku są fenylefryna i dimetyndenu maleinian. Jeden ml roztworu zawiera 2,5 mg fenylefryny i 0,25 mg
dimetyndenu maleinianu.

Jedna dawka zawiera 0,3536 mg fenylefryny i 0,0354 mg dimetyndenu maleinianu.
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Pozostałe składniki leku to: benzalkoniowy chlorek, sodu wodorofosforan bezwodny, kwas cytrynowy jednowodny, sorbitol,
olejek lawendowy deterpenowany, woda oczyszczona.

Przeciwwskazania

Uczulenie na fenylefrynę, dimetyndenu maleinian lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku,
Jeśli u pacjenta występuje zanikowe zapalenie błony śluzowej nosa (przewlekłe zapalenie błony śluzowej nosa z powstawaniem
strupów),
Jeśli pacjent przyjmuje obecnie inhibitory monoaminooksydazy (leki stosowane m.in. w depresji) lub przyjmował te leki w ciągu
ostatnich 14 dni. W razie wątpliwości czy przyjmowane leki należą do grupy inhibitorów monoaminooksydazy należy zasięgnąć
porady lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku,
Jaskra z wąskim kątem przesączania,
Dzieci w wieku poniżej 6 lat.

Działania niepożądane
Działania niepożądane występują rzadko (rzadziej niż u 1 na 1000 osób stosujących lek): dyskomfort w nosie, suchość nosa, krwawienie
z nosa, pieczenie w miejscu podania.

Przechowywanie

W temperaturze poniżej 30°C. Chronić przed światłem.
W miejscu niedostępnym i niewidocznym dla dzieci.

Ostrzeżenia i środki ostrożności
Przed rozpoczęciem stosowania tego leku należy zwrócić się do lekarza

jeśli u pacjenta występuje choroba układu krążenia (m. in. choroba wieńcowa, nadciśnienie tętnicze);
jeśli u pacjenta występuje nadczynność tarczycy;
jeśli u pacjenta występuje cukrzyca;
jeśli u pacjenta występuje rozrost gruczołu krokowego, ponieważ może nastąpić zatrzymanie moczu;
jeśli pacjent ma padaczkę;
jeżeli pacjent przyjmuje leki przeciwdepresyjne lub leki stosowane w nadciśnieniu tętniczym (takie jak beta-adrenolityki);
jeśli u pacjenta występuje nadwrażliwość na substancje adenomimetyczne (np. epinefryna, efedryna), objawiająca się
bezsennością, zawrotami głowy, drżeniem, zaburzeniami rytmu serca lub zwiększonym ciśnieniem krwi.

Tego leku nie należy stosować dłużej niż 7 kolejnych dni. Jeśli objawy utrzymują się, należy poradzić się lekarza. Stosowanie dłuższe niż
zalecane spowodować może przekrwienie błony śluzowej nosa i nawrót lub nasilenie objawów.
Nie należy stosować dawki większej niż zalecana. Nadużywanie, zwłaszcza przez małe dzieci i osoby w podeszłym wieku (w wieku
powyżej 65 lat), może prowadzić do wystąpienia działań ogólnoustrojowych.

Leku nie zaleca się stosować u dzieci w wieku poniżej 6 lat.
U dzieci w wieku od 6 do 12 lat lek należy stosować pod nadzorem osoby dorosłej.

Przed zastosowaniem leku należy poradzić się lekarza, jeśli pacjent przyjmuje obecnie lub przyjmował ostatnio następujące leki:

inhibitory monoaminooksydazy (leki stosowane m.in. w depresji);
trójpierścieniowe leki przeciwdepresyjne (takie jak imipramina, amitryptylina) lub leki stosowane w nadciśnieniu tętniczym (takie
jak propranolol, atenolol, metoprolol).

Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko, powinna poradzić się
lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku. Nie stosować w okresie ciąży i karmienia piersią.

Otrivin Allergy zawiera chlorek benzalkoniowy, który powoduje podrażnienie błon śluzowych.
Otrivin Allergy zawiera sorbitol. Jedna dawka leku zawiera 5 mikrogramów sorbitolu, będącego źródłem 1,25 mikrogramów fruktozy,
dlatego leku nie należy stosować u pacjentów z rzadko występującą dziedziczną nietolerancją fruktozy. Jeżeli stwierdzono wcześniej u
pacjenta nietolerancję niektórych cukrów, pacjent powinien
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skontaktować się z lekarzem przed przyjęciem leku.

Dodatkowe informacje
Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych, dawkowanie
oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie
stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.
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